mouet.

neouet:nec in eo terrore implorantibus opem Brixianis legatus deest. Verum Fortuna optimæ cause ita enuidit, ut legatus ad Marcariam uicum circumuentus insidijs, & tumultuaria pugna profligatus à tyranno caperetur, & Brixiani ab ea clade metu consternatae portas aperirent: Guelphiq; Pontificio nominii fauenteres, aut supplicio aut exilio mulctarentur. Actiolinus tanto successu elatus Vbertum uictoria socium (uti iis satis erat) dominatu cōsortem non diu tulit, eumq; superbus & insolens contra ius initæ pactionis Brixia excedere coegit. Is contumelia incensus cum Bosio & Douaria ueteri inimico, quod opibus potens in urbe Cremona principatus esset æmulus, ad Actiolini perniciem uires sensusq; coniungit. Discesserat enim ab amicitia tyranni Bosius paribus iniurijs iniquissime laesus. Nec mora sincera fide coniuncti Actiū Atesium è Ferraria euocant Brixellū, & cum eo in Actiolum cōiurant: Martinumq; Turrianum Mediolanī regnantem admonent, ut diligenter ab Actiolino caueat, atq; arma paret: se enim nulli occasione defuturos, ut communem hostem cunctis insidias moliente coniunctis copijs circumstant & opprimat. Actiolinus per eos dies conspirantibus secum Insubrum patritijs, quos Turrianus inducto populariū dominatu in exiliū egerat, in id consiliū totus incubebat, ut Mediolanum improuiso abortus inuaderet: reductisq; patritijs & pulso Turriano Pōtificij nominis studioso, debilitas iam pridē iacētesq; Cæsarianas partes erigeret. Oppugnabat tum Vrccos oppidū, & coniurati hosti-

de Vrceanorum salute solliciti coniunctis copijs à Sora
cino ad eum ferebantur. Turrianus quoq; Carroccio
cum legionibus urbe educto, Abduam ponte cōstrauē
rat: ut mutua transeundi annis facultate proposita ad
socios transire, aut eos (sicuti usus ferret) ad se recipere
commodè posset. Quo hostium consilio cognito
tyrannus inuitatus ab exilibus & uadum in amne
monstrantibus, nouum fataleq; sibi consilium arri-
pit traisciendi annis, ut improuiso Turriani pontem
inuadat & occupet. Adiuuat uim repentina impetus
Fortuna, Turrianijs præsidū prima irruptione deij-
icitur: quod Insubres nihil hostile in sua ripa timēdum
putassen: utpote qui ulterioris ripæ propugnaculum
poniti impositū, maiore cura & uigilantia tuerentur.
Repentino itaq; terrore perturbati à fronte primis,
& mox à tergo tumultuosissimè profligantur, uicto-
riq; pontem relinquent. Is subitario aggere nouoq;
prædio utrunq; pontis caput firmat, effususq; per
agrum ferro ac flammis cuncta peruastat: frustraq;
tentata Modoetia, ac incensis suburbanis tectis, ad
Sextum usq; uicum excurrit: præmissis Saracenis, qui
ab iniustato cultu genereq; armorum & barbaro cla-
more terribiles Mediolani portis terrorem admoue-
rent: Eo quidem astu ut Martinum longius ab urbe
abstraheret, ipse autem diuerso itineris flexu Medio-
lanum aduolans, Cæsarianis introrsus prodendæ por-
ta ex suo aduentu occasionem aperiret. Sed Marti-
nu nequaquam temerè progressus, suspectansq; insi-
dias, & uim pugnaciſſimi furentisq; hostis deuilitans
militum